
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 068/2018, de 19/02/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Análise do mercado e influência econômica 

da resinagem no crescimento e produção de Pinus elliottii para diferentes densidades 

populacionais”, do mestrando MAYCON THUAN SATURNINO DA SILVA, a realizar-se no dia 23 

de fevereiro de 2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LEONARDO JOB BIALI – (UFES/Vitória/ES) - Membro externo 

Dr. MARCOS FELIPE NICOLETTI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ENÉAS RICARDO KONZEN – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


